ДОГОВОР ПОСТАВКИ № _____________
г. Оренбург

                       «____»__________ 2018г.

__________________ именуемое в дальнейшем Поставщик, в лице _________________________, действующего на основании Устава, с одной стороны, и АО «Газпром газораспределение Оренбург», именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице Заместителя генерального директора по персоналу и общим вопросам Буниной Ларисы Владимировны, действующего на основании доверенности №26 от 11.12.2017 г., с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», в целях исполнения решения Комиссии по подведению итогов открытого запроса предложений № ___________, в соответствии с протоколом от «___» __________ 2018г., заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.
1.1. Поставщик обязуется поставить Товар в соответствии со спецификацией (далее по тексту Товар), а Покупатель  принять и оплатить этот Товар в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим Договором.

1.2. Наименование Товара, его ассортимент, цена и количество указываются в Спецификации, являющейся неотъемлемой частью настоящего договора (Приложение №1).
2. УСЛОВИЯ И ПОРЯДОК ПОСТАВКИ

2.1. Товар, указанный в п.1.1. настоящего Договора, поставляется Покупателю в течение 14 календарных дней с момента заключения настоящего Договора.

2.2. Объем поставляемого по Договору Товара определяется Спецификацией (п.1.2. настоящего Договора, Приложение к настоящему Договору).

2.3. Место поставки Товара в соответствии со спецификацией (Приложение №1 к договору).
Грузополучателем по настоящему договору является Филиал АО «Газпром газораспределение Оренбург» - «Газснабсервис».

2.4.  Доставка Товара до места поставки осуществляется силами и средствами Поставщика.

2.5. Тара и упаковка Товара должны соответствовать требованиям ГОСТ, ТУ и обеспечивать его сохранность при транспортировке.

2.6. Товар по настоящему Договору передается Поставщиком Покупателю на основании накладной (ТОРГ-12), которая составляется в двух экземплярах и подписывается уполномоченными представителями Сторон.

2.7. Товар считается переданным Покупателю, с момента передачи Товара уполномоченному представителю Покупателя в соответствии с накладной.

2.8. Право собственности на Товар переходит от Поставщика к Покупателю с момента получения товара Покупателем и подписания накладной, как это оговорено в пункте 2.6 настоящего Договора. С этого же момента на Покупателя переходит риск случайной гибели или повреждения Товара.

3. КАЧЕСТВО И КОМПЛЕКТНОСТЬ
3.1. Поставляемый Товар по своему качеству должен соответствовать действующим российским стандартам (ГОСТ, ОСТ) в области качества на аналогичную продукцию, техническим требованиям (ТТ) и техническим условиям (ТУ).

3.2. Качество Товара должно подтверждаться соответствующим сертификатом либо иным документом.

3.3. Поставщик обязан передать Покупателю все необходимые документы, подтверждающие качество Товара, в том числе сертификаты соответствия.

3.4. Приемка Товара по качеству и количеству осуществляется Покупателем в соответствии с Инструкциями П-6, П-7 (утвержденными Постановлением Госарбитража СССР от 15.06.65 г.  №П-6 и 25.06.66 г. №П-7), с последующими изменениями и дополнениями.

3.5. Товар, в котором брак или дефект производственного характера выявлены при приемке, при предпродажной подготовке, либо в процессе эксплуатации в период гарантийного срока службы возвращается Покупателем Поставщику с претензией - мотивированным отказом от приемки данного Товара.

3.6. Поставщик обязан принять и оплатить Товар, указанный в п. 3.5., в течение трех банковских дней с момента поступления Товара на склад Поставщика.

3.7. Расчеты по возврату бракованного товара производятся путем перечисления денежных средств на расчетный счет Грузополучателя.

3.8. Одновременно с передачей товара, указанного в п. 3.6., Грузополучатель обязан передать Поставщику оригиналы счета-фактуры и накладной.

3.9. При приемке Товара допускается отклонение количества Товара на 5% в большую или меньшую сторону. Данное условие применяется только в отношении Товара, количество которого определяется мерой длины или веса (метр, килограмм, тонна и т.д.).
3.10. Копии разрешительных документов и сертификатов соответствия, передаваемые одновременно с поставкой товара, должны быть заверены оригинальной печатью завода-изготовителя с указанием номеров партий товара или даты отгрузки. Допускается на копии сертификата оригинальная печать официального дилера или официального дистрибьютора изготовителя.
4. ЦЕНА И СУММА ДОГОВОРА

4.1. Товар оплачивается Покупателем по цене, указанной в Спецификации (Приложение №1).

4.2. Предусмотренная настоящим договором цена Товара включает в себя все затраты Поставщика, связанные с выполнением обязанностей по настоящему Договору. Цена Договора является твердой и изменению в одностороннем порядке не подлежит.

4.3. Расчеты по настоящему Договору производятся путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика.

4.4.  Оплата производится по факту поставки товара, указанного в заявке Покупателя в течение 30 (тридцати) календарных дней со дня поставки Товара Покупателю.

4.5. Моментом оплаты считается дата зачисления денежных средств на расчетный счет банка Поставщика.

4.6. Стороны пришли к соглашению о том, что предусмотренный настоящим договором порядок расчетов не является коммерческим кредитом. Положения п. 1 ст. 317.1 Гражданского кодекса Российской Федерации к отношениям сторон не применяются».
5. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН

5.1. Поставщик обязуется:

- отгружать Товар, свободный от притязаний третьих лиц (т.е. Товар не должен находится под арестом, залогом и т.п.)

- поставить Товар надлежащего качества в ассортименте, количестве и сроки, определяемые в соответствии с условиями настоящего Договора.

5.2. Покупатель обязуется принять и оплатить Товар в соответствии с условиями настоящего Договора.
6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
6.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по настоящему договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

6.2. Сторона, чьи права были нарушены, имеет право взыскать неустойку (пени, штрафы) или проценты за пользование чужими денежными средствами по ст. 395 ГК РФ со Стороны, нарушившей обязательства по настоящему договору, только в судебном порядке.

7. ФОРС-МАЖОР
7.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если это явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения настоящего Договора в результате событий чрезвычайного характера, возникших после заключения настоящего Договора в результате событий чрезвычайного характера, которые Стороны не могли предвидеть и предотвратить (стихийные бедствия, землетрясения, наводнения, ураганы, пожары, технологические катастрофы, эпидемии, военные действия, забастовки; запретные действия властей и др.).

7.2. При наступлении обстоятельств, указанных в п.7.1 настоящего Договора, каждая Сторона должна без промедления известить о них в письменном виде другую Сторону. Извещение должно содержать данные о характере обстоятельств, а также официальные документы, удостоверяющие наличие этих обстоятельств и дающие оценку их влияния на возможность исполнения Стороной своих обязательств по настоящему Договору.

7.3. Если Сторона не направит или несвоевременно направит извещение, предусмотренное в п.7.2. настоящего Договора, то она обязана возместить другой Стороне понесенные ею убытки.

7.4. В случае наступления обстоятельств, предусмотренных в п.7.1. настоящего Договора, срок выполнения Стороной обязательств по настоящему Договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действуют эти обстоятельства и их последствия.

7.5. Если наступившие обстоятельства, перечисленные в п.7.1 настоящего Договора, и их последствия продолжают действовать более 2 (двух) месяцев, Стороны проводят дополнительные переговоры для выявления альтернативных способов исполнения настоящего Договора, а при отсутствии таковых – вправе расторгнуть настоящий Договор.

8. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
8.1. Все споры и разногласия, возникающие между Сторонами по настоящему Договору или в связи с ним, разрешаются путем переговоров между Сторонами.

8.2. При невозможности урегулирования споров и разногласий путем переговоров, они подлежат разрешению в арбитражном суде по месту нахождения ответчика.
9. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И ОСНОВАНИЯ ЕГО ПРЕКРАЩЕНИЯ

9.1. Настоящий Договор считается заключенным с момента его подписания обеими Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами принятых по Договору обязательств.

9.2. В случае если по окончанию срока действия настоящего договора Покупатель не выберет товар в объеме, предусмотренном  Спецификацией, то Стороны расторгают договор по фактическому количеству  поставленного товара.
9.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон и по основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.

10. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
10.1. В случае изменения юридического адреса, обслуживающего банка, реорганизации, других обстоятельств, которые могут повлиять на исполнение договора Стороны обязаны незамедлительно уведомить об этом друг друга.

10.2. Договор составлен в двух экземплярах имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой Стороны.

10.3. Все изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь в том случае, если они оформлены в письменной форме и подписаны обеими сторонами.

10.4. Ни одна из сторон не вправе передавать третьей стороне свои права и обязательства, вытекающие из настоящего договора, без письменного согласия другой стороны.

10.5. Стороны обязуются соблюдать конфиденциальность и не разглашать информацию, полученную одной Стороной от другой в результате выполнения настоящего Договора, за исключением случаев, предусмотренных действующим законодательством.

10.6. В случае изменений в цепочке собственников Поставщика, включая бенефициаров, (в том числе конечных), и (или) в исполнительных органах Поставщика последний представляет покупателю информацию об изменениях по адресу электронной почты oren@oblgaz56.ru в течение трех календарных дней после таких изменений с подтверждением соответствующими документами.

11. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
	Поставщик:

Генеральный директор

    ________________
               м.п.

	Покупатель:
АО «Газпром газораспределение Оренбург»

Юр. Адрес: 460000, г. Оренбург,
ул. Краснознаменная, 39
ИНН 5610010369 КПП 561002002
р/с 40702810500010004873

Центральный филиал АБ «РОССИЯ»

к/с 30101810145250000220
БИК 044525220
Грузополучатель:

Филиал АО «Газпром газораспределение
Оренбург»  - «Газснабсервис»
460022 г. Оренбург, ул. Бр. Башиловых, 2Б
ИНН 5610010369  КПП 561143001
Телефон: (3532) 341-357
E-mail: o010612@oblgaz56.ru
Заместитель генерального директора по
персоналу и общим вопросам АО «Газпром
газораспределение Оренбург»

_______________ Л.В. Бунина
               м.п.

Приложение №1

к договору поставки № ____________ от «___» ____________2018г.

Спецификация

Поставщик: ________________________________________
Покупатель: АО «Газпром газораспределение Оренбург»
	№ п/п
	Наименование
	Характеристика
	Ед. изм.
	Кол-во
	Цена за ед., руб. без НДС
	Общая стоимость, руб. без НДС
	Цена за ед., руб. в т.ч. НДС
	Общая стоимость, руб. в т.ч. НДС
	Место поставки

	1

	г.Оренбург, ул. Братьев Башиловых, 2 Б

	2

	г.Оренбург, ул. Братьев Башиловых, 2 Б

	3

	г.Оренбург, ул. Братьев Башиловых, 2 Б

	4

	г.Оренбург, ул. Братьев Башиловых, 2 Б

	Итого без учета НДС

	НДС

	Итого с учетом НДС

Общая цена Товара, составляет __________ (___________) рублей, в том числе НДС (18%) в размере __________ (_______) рублей.

	Поставщик:

Генеральный директор

_______________
           м.п.
	Покупатель:
АО «Газпром газораспределение Оренбург»

Заместитель генерального директора по персоналу и общим вопросам АО «Газпром газораспределение Оренбург»

_______________  Л.В. Бунина
          м.п.